

## OTRAS DISPOSICIONES

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE, PLANIFICACIÓN TERRITORIAL,  
AGRICULTURA Y PESCA

### 1175

*RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2012, del Director de Biodiversidad y Participación Ambiental, por la que se da publicidad a efectos de conocimiento general, a las diferentes subvenciones concedidas, reguladas por las Órdenes de 9 de marzo de 2011 y 8 de junio de 2011.*

Vistas las órdenes de convocatoria de subvenciones citadas, y en cumplimiento de lo dispuesto en las mismas, que establece la obligatoriedad de publicar la relación de las ayudas concedidas en base a las citadas órdenes.

En su virtud,

#### RESUELVO:

Artículo único.– Ordenar la publicación en el Boletín Oficial del País Vasco de las relaciones de subvenciones concedidas y especificados en los anexos siguientes:

Anexo I.– Relación de las subvenciones concedidas a centros escolares no universitarios ubicados en la CAPV, para el desarrollo del programa de Agenda 21 Escolar (Orden de 9 de marzo de 2011; BOPV n.º 60, de 28 de marzo de 2011).

Anexo II.– Relación de las subvenciones concedidas a entidades privadas sin ánimo de lucro que realicen proyectos de voluntariado ambiental, educación, información, participación, formación y sensibilización en materia de medio ambiente (Orden de 8 de junio de 2011; BOPV n.º 124, de 30 de junio de 2011).

En Vitoria-Gasteiz, a 5 de febrero de 2012.

El Director de Biodiversidad y Participación Ambiental,  
GERMÁN ALONSO CAMPOS.

lunes 12 de marzo de 2012

## ANEXO I

Entidad beneficiaria	Municipio	Territorio	Cuantía subvención (euros)
CEP Dulantzi LHI	Alegría-Dulantzi	Álava	3.421
CEP Lucas Rey-Matías Landaburu LHI	Amurrio	Álava	2.905
CEP Zabaleko LHI	Amurrio	Álava	980
CPEIPS Aresketa Ikastola HLBHIP	Amurrio	Álava	2.557
CPEIPS Virgen Niña de Amurrio HLBHIP	Amurrio	Álava	3.135
IES Zaraobe BHI	Amurrio	Álava	1.742
CEP Maestu LHI	Arraia-Maestu	Álava	917
CEP Etxaurren Ikastola LHI	Ayala	Álava	1.464
IES Campezo BHI	Campezo	Álava	925
CPES Apostólico San José BHIP	Iruña de Oca	Álava	1.016
IES Badaia BHI	Iruña de Oca	Álava	1.333
CEP Víctor Tapia LHI	Laguardia	Álava	1.257
IES Samaniego-Laguardia BHI	Laguardia	Álava	1.572
CEP Fabián Legorburu LHI	Llodio	Álava	1.035
CEP Lamuza LHI	Llodio	Álava	1.095
CEP Lateorro LHI	Llodio	Álava	3.418
CPEIPS La Milagrosa HLBHIP	Llodio	Álava	2.981
CPEIPS Laudio Ikastola HLBHIP	Llodio	Álava	4.000
IES Canciller Ayala-Gregorio Marañón BHI	Llodio	Álava	2.998
IES Municipal Llodio BHI	Llodio	Álava	2.609
CEP Garazi LHI	Legutio	Álava	1.385
CPEIPS Lautada Ikastola HLBHIP	Salvatierra	Álava	1.611
IES Aniturri BHI	Salvatierra	Álava	1.632
CEP A. López.Guereñu-José Mardones LHI	Vitoria-Gasteiz	Álava	2.481
CEP Abendaño Ikastola LHI	Vitoria-Gasteiz	Álava	2.200
CEP Landazuri Ikastola LHI	Vitoria-Gasteiz	Álava	700
CEP Luis Dorao LHI	Vitoria-Gasteiz	Álava	2.220
CEP Samaniego LHI	Vitoria-Gasteiz	Álava	1.309
CEP San Ignacio LHI	Vitoria-Gasteiz	Álava	1.740
CEP San Martín LHI	Vitoria-Gasteiz	Álava	2.200
CPEIPS Calasancio Escolapios HLBHIP	Vitoria-Gasteiz	Álava	2.143
CPEIPS Calasanz Escolapios HLBHIP	Vitoria-Gasteiz	Álava	3.000
CPEIPS Hogar San José HLBHIP	Vitoria-Gasteiz	Álava	1.901
CPEIPS Inmaculada Concepción HLBHIP	Vitoria-Gasteiz	Álava	1.837
CPEIPS Nazareth HLBHIP	Vitoria-Gasteiz	Álava	1.968
CPEIPS Niño Jesus HLBHIP	Vitoria-Gasteiz	Álava	3.000
CPEIPS Ntra. Sra. de las Mercedes HLBHIP	Vitoria-Gasteiz	Álava	2.786
CPEIPS Olabide Ikastola HLBHIP	Vitoria-Gasteiz	Álava	3.000
CPEIPS Pedagógica San Prudencio SCL HLBHIP	Vitoria-Gasteiz	Álava	3.000
CPEIPS Presentación de María HLBHIP	Vitoria-Gasteiz	Álava	3.000
CPEIPS Sagrado Corazón (Carmelitas) HLBHIP	Vitoria-Gasteiz	Álava	5.000
CPEIPS Sagrado Corazón (Corazonistas) HLBHIP	Vitoria-Gasteiz	Álava	3.000
CPEIPS San Viator HLBHIP	Vitoria-Gasteiz	Álava	5.000

lunes 12 de marzo de 2012

Entidad beneficiaria	Municipio	Territorio	Cuantía subvención (euros)
CPEIPS Santa María Marianistas HLBHIP	Vitoria-Gasteiz	Álava	5.000
CPEIPS Urkide HLBHIP	Vitoria-Gasteiz	Álava	3.000
CPEIPS Vera Cruz HLBHIP	Vitoria-Gasteiz	Álava	3.000
CPEPS Virgen Niña HLBHIP	Vitoria-Gasteiz	Álava	2.248
CPES Diocesanas BHIP	Vitoria-Gasteiz	Álava	2.803
CPES Jesus Obrero BHIP	Vitoria-Gasteiz	Álava	5.000
IES (ITS) Construcción BHI (ITB)	Vitoria-Gasteiz	Álava	1.123
IES Federico Baraibar BHI	Vitoria-Gasteiz	Álava	1.700
IES Francisco de Vitoria BHI	Vitoria-Gasteiz	Álava	4.820
IES Mendebaldea BHI	Vitoria-Gasteiz	Álava	4.594
IES Miguel de Unamuno BHI	Vitoria-Gasteiz	Álava	2.835
IES Samaniego BHI	Vitoria-Gasteiz	Álava	1.830
CEP Virgen de Oro LHI	Zuia	Álava	1.659
CEP Traña Matiena LHI	Abadiño	Bizkaia	2.366
IES Abadiño BHI	Abadiño	Bizkaia	1.361
CEP Buenos Aires LHI	Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	Bizkaia	1.588
IES Dolores Ibaruri BHI	Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	Bizkaia	2.553
CEP Alonsotegi LHI	Alonsotegi	Bizkaia	2.576
CEP Amorebieta-Larrea LHI	Amorebieta-Etxano	Bizkaia	3.000
CPEIPS Andra Mari Ikastola HLBHIP	Amorebieta-Etxano	Bizkaia	2.271
CPEIPS El Carmelo HLBHIP	Amorebieta-Etxano	Bizkaia	2.533
CPEIPS Karmengo Ama HLBHIP	Amorebieta-Etxano	Bizkaia	3.000
CPEIPS Lauaxeta Ikastola HLBHIP	Amorebieta-Etxano	Bizkaia	5.000
IEFP Zornotza GLHBI	Amorebieta-Etxano	Bizkaia	2.075
IES Urritxe BHI	Amorebieta-Etxano	Bizkaia	2.215
CEP Amoroto LHI	Amoroto	Bizkaia	810
CEP Barrutia LHI	Arratzu	Bizkaia	2.758
IES Barrutialde BHI	Arratzu	Bizkaia	1.200
IES Arrigorriaga BHI	Arrigorriaga	Bizkaia	2.953
CEP Urregarai LHI	Aulesti	Bizkaia	940
IES Balmaseda BHI	Balmaseda	Bizkaia	2.040
CEP Gurutzeta LHI	Barakaldo	Bizkaia	2.421
CEP Ibaibe LHI	Barakaldo	Bizkaia	2.248
CEP Larrea LHI	Barakaldo	Bizkaia	1.488
CEP Mukusuluba LHI	Barakaldo	Bizkaia	2.278
CEP Rontegi LHI	Barakaldo	Bizkaia	2.167
CEP Santa Teresa-Bagaza-Beurko LHI	Barakaldo	Bizkaia	2.307
CEP Zuazo LHI	Barakaldo	Bizkaia	1.520
CIP Barakaldo LHIP	Barakaldo	Bizkaia	1.373
CPEIPS Alazne HLBHIP	Barakaldo	Bizkaia	2.480
CPEIPS La Inmaculada MSJO HLBHIP	Barakaldo	Bizkaia	3.000
CPEIPS La Milagrosa HLBHIP	Barakaldo	Bizkaia	2.072
CPEIPS Ntra. Sra. de Begoña- Salesianas HLBHIP	Barakaldo	Bizkaia	3.000
CPEIPS Ntra. Sra. del Rosario HLBHIP	Barakaldo	Bizkaia	2.256
CPEIPS San Juan Bosco HLBHIP	Barakaldo	Bizkaia	3.000

lunes 12 de marzo de 2012

Entidad beneficiaria	Municipio	Territorio	Cuantía subvención (euros)
CPEIPS San Paulino de Nola HLBHIP	Barakaldo	Bizkaia	3.000
CPEIPS San Vicente de Paul HLBHIP	Barakaldo	Bizkaia	3.000
IES Antonio Trueba BHI	Barakaldo	Bizkaia	3.000
IES Beurko BHI	Barakaldo	Bizkaia	3.922
IES Cruces BHI	Barakaldo	Bizkaia	2.036
CEP Kareaga-Goikoa LHI	Basauri	Bizkaia	1.640
CEP Lope de Vega LHI	Basauri	Bizkaia	2.366
CEP Velázquez-Cervantes LHI	Basauri	Bizkaia	1.218
CPEIPS Cooperativa Basauri HLBHIP	Basauri	Bizkaia	3.000
IES Bidebieta BHI	Basauri	Bizkaia	1.375
IES Urbi BHI	Basauri	Bizkaia	2.906
IES Uribarri BHI	Basauri	Bizkaia	3.303
CEP Bermeo -San Frantzisko LHI	Bermeo	Bizkaia	4.200
CPEIPS Eleizalde Ikastola HLBHIP	Bermeo	Bizkaia	3.000
CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP	Bermeo	Bizkaia	3.000
IES I. Arozena - Barrueta/tar Benito BHI	Bermeo	Bizkaia	2.000
CEP Berriatua LHI	Berriatua	Bizkaia	1.083
IES Berriz BHI	Berriz	Bizkaia	1.278
CEP Artatse LHI	Bilbao	Bizkaia	2.393
CEP Pagasarribide LHI	Bilbao	Bizkaia	2.227
CEP Pío Baroja LHI	Bilbao	Bizkaia	1.695
CEP Txurdinaga LHI	Bilbao	Bizkaia	2.807
CEP Zamakola-Juan Delmas LHI	Bilbao	Bizkaia	1.662
CEP Zurbaran LHI	Bilbao	Bizkaia	3.215
CPEE Aldamiz HBHIP	Bilbao	Bizkaia	917
CPEI Iparragirre Eskolaurre HIP	Bilbao	Bizkaia	1.297
CPEI Karmengo Ikastola HIP	Bilbao	Bizkaia	1.297
CPEIPS Abusu Ikastola HLBHIP	Bilbao	Bizkaia	2.186
CPEIPS Amor Misericordioso HLBHIP	Bilbao	Bizkaia	2.683
CPEIPS Artxandape Ikastola HLBHIP	Bilbao	Bizkaia	3.000
CPEIPS Begoñazpi Ikastola HLBHIP	Bilbao	Bizkaia	3.000
CPEIPS Berrio-Otxoa HLBHIP	Bilbao	Bizkaia	3.000
CPEIPS Calasancio Escolapios HLBHIP	Bilbao	Bizkaia	3.000
CPEIPS El Ave María HLBHIP	Bilbao	Bizkaia	3.251
CPEIPS El Salvador HLBHIP	Bilbao	Bizkaia	3.000
CPEIPS Esclavas del Sagrado Corazón HLBHIP	Bilbao	Bizkaia	1.735
CPEIPS Fátima HLBHIP	Bilbao	Bizkaia	3.000
CPEIPS Hijas de la Caridad-Ntra. Sra. de Begoña HLBHIP	Bilbao	Bizkaia	3.000
CPEIPS Ibaigane HLBHIP	Bilbao	Bizkaia	1.890
CPEIPS Ikasbide HLBHIP	Bilbao	Bizkaia	3.000
CPEIPS La Inmaculada-Hijas de Jesus HLBHIP	Bilbao	Bizkaia	3.000
CPEIPS La Salle Bilbao HLBHIP	Bilbao	Bizkaia	2.823
CPEIPS María Inmaculada HLBHIP	Bilbao	Bizkaia	3.191
CPEIPS Ntra. Sra. del Carmen HLBHIP	Bilbao	Bizkaia	4.823
CPEIPS Ntra. Sra. del Pilar HLBHIP	Bilbao	Bizkaia	4.451

lunes 12 de marzo de 2012

Entidad beneficiaria	Municipio	Territorio	Cuantía subvención (euros)
CPEIPS Presentación de María HLBHIP	Bilbao	Bizkaia	1.702
CPEIPS Pureza de María HLBHIP	Bilbao	Bizkaia	3.000
CPEIPS Salesianos Deusto HLBHIP	Bilbao	Bizkaia	3.000
CPEIPS Trueba de Artxanda HLBHIP	Bilbao	Bizkaia	2.664
CPES Arangoya BHIP	Bilbao	Bizkaia	1.294
CPES Fernando BHIP	Bilbao	Bizkaia	1.333
CPES Otxarkoaga BHIP	Bilbao	Bizkaia	3.850
IEFPS Elorrieta-Erreka Mari GLHBI	Bilbao	Bizkaia	1.314
IES Emilio Campuzano BHI	Bilbao	Bizkaia	2.412
IES Botikazar BHI	Bilbao	Bizkaia	2.831
IES Eskurtze BHI	Bilbao	Bizkaia	2.354
IES Gabriel Aresti BHI	Bilbao	Bizkaia	2.248
IES Ibaizabal BH	Bilbao	Bizkaia	1.440
IES Ibarrekolanda BHI	Bilbao	Bizkaia	1.929
IES Ignacio Ellacuria BHI	Bilbao	Bizkaia	1.632
IES Karmelo Ikastola-Solokoetxe BHI	Bilbao	Bizkaia	1.830
IES Martín de Bertendona BHI	Bilbao	Bizkaia	3.000
IES Miguel de Unamuno BHI	Bilbao	Bizkaia	3.000
IES Rekaldeberri BHI	Bilbao	Bizkaia	1.544
IES San Adrián BHI	Bilbao	Bizkaia	2.155
IES Txurdinaga Behekoa BHI	Bilbao	Bizkaia	2.155
IES Txurdinaga-Artabe BHI	Bilbao	Bizkaia	2.451
IES Zorrotza BHI	Bilbao	Bizkaia	1.619
IES Zurbaran BHI	Bilbao	Bizkaia	1.530
CEP José María Uzelai LHI	Busturia	Bizkaia	1.183
CEP Derio LHI	Derio	Bizkaia	1.687
IES Txorierrri BHI	Derio	Bizkaia	2.585
CEP Ugarana LHI	Dima	Bizkaia	2.167
CEP Landako LHI	Durango	Bizkaia	3.000
CPEIPS Kurutziaga Ikastola HLBHIP	Durango	Bizkaia	3.000
CPEIPS Sagrado Corazón-S. Coop. Nevers HLBHIP	Durango	Bizkaia	1.700
CPEIPS San Antonio-Santa Rita HLBHIP	Durango	Bizkaia	3.000
CPES Ibaizabal Ikastola Kooperatiba BHIP	Durango	Bizkaia	1.457
CPES San José- Jesuitas BHIP	Durango	Bizkaia	3.000
IES Fray Juan de Zumarraga BHI	Durango	Bizkaia	3.000
CPEIPS Elorrioko Txintxirri Ikastola HLBHIP	Elorrio	Bizkaia	1.516
IES Elorrio BHI	Elorrio	Bizkaia	2.468
CEP Ignacio Aldekoa LHI	Erandio	Bizkaia	2.795
CPEIPS Jado-Compasion HLBHIP	Erandio	Bizkaia	3.000
IEFPS Tartanga GBLHI	Erandio	Bizkaia	3.000
IES Astrabudua BHI	Erandio	Bizkaia	1.300
IES Ategorri BHI	Erandio	Bizkaia	2.218
IES Erandio BH	Erandio	Bizkaia	1.540
CEIP Ongarai Eskola LHHI	Ermua	Bizkaia	1.699
CEP Anaitasuna Ikastola LHI	Ermua	Bizkaia	2.343

lunes 12 de marzo de 2012

Entidad beneficiaria	Municipio	Territorio	Cuantía subvención (euros)
CEP San Lorenzo LH	Ermua	Bizkaia	1.405
CPEIP Eskolabarri HLHIP	Ermua	Bizkaia	2.396
CPEIPS San Pelayo HLBHIP	Ermua	Bizkaia	2.036
IES Anaitasuna Ikastola BHI	Ermua	Bizkaia	1.297
IES Ongarai BHI	Ermua	Bizkaia	1.302
IES Etxebarri BHI	Etxebarri	Bizkaia	1.175
CEPA Galdakao GHHI	Galdakao	Bizkaia	2.683
CPEIPS Eguzkibegi Ikastola HLBHIP	Galdakao	Bizkaia	3.000
IES Andra Mari BHI	Galdakao	Bizkaia	1.412
IES Bengoetxe BHI	Galdakao	Bizkaia	1.782
IES Elexalde BHI	Galdakao	Bizkaia	2.683
CEP Montorre LHI	Gautegiz Arteaga	Bizkaia	1.700
CEP Allende Salazar LHI	Gernika-Lumo	Bizkaia	4.538
CPEIPS San Fidel Ikastola HLBHIP	Gernika-Lumo	Bizkaia	4.605
CPEIPS Seber Altube Ikastola HLBHIP	Gernika-Lumo	Bizkaia	4.208
CPEIPS Santa M.ª del Socorro HLBHIP	Gernika-Lumo	Bizkaia	1.933
IES Gernika BHI	Gernika-Lumo	Bizkaia	4.000
CEP Geroa Ikastola LHI	Getxo	Bizkaia	1.592
CEP Juan Bautista Zabala LHI	Getxo	Bizkaia	1.449
CEP Larrañazubi LH	Getxo	Bizkaia	1.382
CEP Romo LHI	Getxo	Bizkaia	3.000
CEP Zubileta LHI	Getxo	Bizkaia	2.027
CPEIP Azkorri HLBHIP	Getxo	Bizkaia	3.000
CPEIPS San Nikolas Ikastola HLBHIP	Getxo	Bizkaia	3.000
CPEIPS Santísima Trinidad HLBHIP	Getxo	Bizkaia	2.186
IEFPS Fadura BHI	Getxo	Bizkaia	2.500
IES Aixerrota BHI	Getxo	Bizkaia	4.868
IES Julio Caro Baroja BHI	Getxo	Bizkaia	2.354
CEP Eduardo Eskartzaga LHI	Gordexola	Bizkaia	1.199
CEP Eretza LHI	Güeñes	Bizkaia	3.127
CPEIPS Avellaneda HLBHIP	Güeñes	Bizkaia	2.210
IES Gueñes BHI	Güeñes	Bizkaia	1.215
CEP Ignacio Zubizarreta LHI	Igorre	Bizkaia	2.303
IES Arratia BHI	Igorre	Bizkaia	2.370
CEP Ispaster LHI	Ispaster	Bizkaia	865
CEP Maiztegi LHI	Iurreta	Bizkaia	1.766
IES Juan Orobiogoitia BHI	Iurreta	Bizkaia	2.817
CEP Kontxa LHI	Valle de Carranza	Bizkaia	1.449
IES Karrantza BHI	Valle de Carranza	Bizkaia	944
CPEIPS Betiko Ikastola HLBHIP	Leioa	Bizkaia	3.000
CEP Lamiako LHI	Leioa	Bizkaia	1.032
CPEIPS Askartza Claret HLBHIP	Leioa	Bizkaia	3.000
CPEIPS Gaztelueta HLBHIP	Leioa	Bizkaia	3.000
CPEIPS Ntra. Sra. de las Mercedes HILPS	Leioa	Bizkaia	3.000
IES (ITS) Escuela de Hostelería (ITB) BHI	Leioa	Bizkaia	2.215

lunes 12 de marzo de 2012

Entidad beneficiaria	Municipio	Territorio	Cuantía subvención (euros)
IES Artaza-Romo BHI	Leioa	Bizkaia	3.000
IES José Miguel Barandiaran BHI	Leioa	Bizkaia	2.633
CEP Lekeitio LHI	Lekeitio	Bizkaia	3.843
CPEIPS Resurreccion M. de Azkue Ikastola HLBHIP	Lekeitio	Bizkaia	1.877
IES Lekeitio BHI	Lekeitio	Bizkaia	2.872
CPEIPS Ayalde HLBHIP	Loiu	Bizkaia	3.000
CPEIPS Padre Andres Urdaneta HLBHIP	Loiu	Bizkaia	3.000
CPEPS Munabe LBHIP	Loiu	Bizkaia	2.207
Lauro Ikastola	Loiu	Bizkaia	3.000
CEP Bekobenta LHI	Markina-Xemein	Bizkaia	1.707
CPEIPS Bera Kruz HLBHIP	Markina-Xemein	Bizkaia	1.300
CEP Mundaka LHI	Mundaka	Bizkaia	1.218
CEP Laukariz LHI	Mungia	Bizkaia	1.238
CPEIP Bentades HLBHIP	Mungia	Bizkaia	2.513
CPEIPS Larramendi Ikastola HLBHIP	Mungia	Bizkaia	5.000
CEP Munitibar LHI	Munitibar-Arbatzegi Gerrikaitz	Bizkaia	814
Centro de Formación Somorrostro	Muskiz	Bizkaia	3.000
CPEIP San Juan Bautista HLHIP	Muskiz	Bizkaia	2.783
IES Muskiz BHI	Muskiz	Bizkaia	1.199
CEP Urretxindorra LHI	Muxika	Bizkaia	2.032
CEP Zaldupe LHI	Ondarroa	Bizkaia	3.351
CPEIPS Txomin Agirre HLBHIP	Ondarroa	Bizkaia	1.485
CPEIPS Zubi-Zahar Ikastola HLBHIP	Ondarroa	Bizkaia	1.632
IES Ondarroa BHI	Ondarroa	Bizkaia	3.191
CPEIPS San Félix de Cantalicio HLBHIP	Ortuella	Bizkaia	3.000
IES Ortuella BHI	Ortuella	Bizkaia	1.132
CEP Otxartaga LHI	Ortuella	Bizkaia	2.428
CEP Otxandio LHI	Otxandio	Bizkaia	1.210
IES Uribe-Kosta BHI	Plentzia	Bizkaia	2.406
CEP Gabriel Celaya LHI	Portugalete	Bizkaia	1.766
CEP Kanpazar LHI	Portugalete	Bizkaia	3.000
CEP Maestro Zubeldia LHI	Portugalete	Bizkaia	2.565
CEP Ruperto Medina LHI	Portugalete	Bizkaia	1.492
CPEIPS Asti Leku Ikastola HLBHIP	Portugalete	Bizkaia	3.000
CPEIPS Ntra. Sra. del Carmen HLBHIP	Portugalete	Bizkaia	3.000
CPEIPS Santa María HLBHIP	Portugalete	Bizkaia	3.000
CPI Antonio Trueba IPI	Portugalete	Bizkaia	2.000
IEPFS Repelega GLHBI	Portugalete	Bizkaia	2.000
IES Ballonti BHI	Portugalete	Bizkaia	2.215
CEP Itsasoko Ama LHI	Santurtzi	Bizkaia	3.222
CEP Mtra. Emilia Zuza Brun LHI	Santurtzi	Bizkaia	3.319
CEP Serantes LHI	Santurtzi	Bizkaia	3.366
CPEIP Santa Eulalia HLHIP	Santurtzi	Bizkaia	1.675
CPEIPS Bihotz Gaztea Ikastola HLBHIP	Santurtzi	Bizkaia	4.093
CPEIPS San Francisco Javier HLBHIP	Santurtzi	Bizkaia	2.027

lunes 12 de marzo de 2012

Entidad beneficiaria	Municipio	Territorio	Cuantía subvención (euros)
CPEIPS San José de Calasanz HLBHIP	Santurtzi	Bizkaia	4.969
CPEIPS San José-Carmelitas HLBHIP	Santurtzi	Bizkaia	4.706
CPEIPS Santa María-Hijas de la Cruz HLBHIP	Santurtzi	Bizkaia	2.421
IEFPS San Jorge GLHBI	Santurtzi	Bizkaia	1.798
IES Axular BHI	Santurtzi	Bizkaia	3.147
IES Kantauri BHI	Santurtzi	Bizkaia	3.330
CEP Albiz LHI	Sestao	Bizkaia	2.768
CEPA Sestao HHI	Sestao	Bizkaia	2.974
CIP Sestao LHIK	Sestao	Bizkaia	952
CPEIPS Amor Misericordioso HLBHIP	Sestao	Bizkaia	2.159
CPEIPS Begoñako Andra Mari HLBHIP	Sestao	Bizkaia	3.000
IES Saturnino de la Peña BHI	Sestao	Bizkaia	2.268
CEP Gorondagane LHI	Sondika	Bizkaia	1.564
CPEIPS Ander Deuna Ikastola HLBHIP	Sopelana	Bizkaia	1.544
IES Sopelana BHI	Sopelana	Bizkaia	1.770
CPEPS San Viator LBHIP	Sopuerta	Bizkaia	2.457
CEP Ugao LHI	Ugao-Miraballes	Bizkaia	2.040
CEP Urduña LHI	Orduña	Bizkaia	1.309
CEP San Gabriel LHI	Valle de Trápaga-Trapagaran	Bizkaia	1.056
CPEIPS Franciscanas de Montpellier HLBHIP	Valle de Trápaga-Trapagaran	Bizkaia	4.255
CPEIPS Itxaropena Ikastola HLBHIP	Valle de Trápaga-Trapagaran	Bizkaia	2.088
IES Burdinibarra BHI	Valle de Trápaga-Trapagaran	Bizkaia	1.603
CEP Zaldibar LHI	Zaldibar	Bizkaia	1.647
CEP Mimetiz LH	Zalla	Bizkaia	2.593
CPEIPS Maristas-San Miguel HLBHIP	Zalla	Bizkaia	3.000
IES Zalla BHI	Zalla	Bizkaia	1.457
CPEIPS Vizcaya HLBHIP	Zamudio	Bizkaia	5.000
CPES Arratiako Zulaibar Lanbide Ikastegia BHIP	Zeanuri	Bizkaia	1.468
CEP Aduna LHI	Aduna	Gipuzkoa	830
CEP San Juan LHI	Alegia	Gipuzkoa	1.278
IES Aralar BHI	Alegia	Gipuzkoa	1.333
CEP Ondarreta LHI	Andoain	Gipuzkoa	1.611
CPEIPS Aita Larramendi Ikastola HLBHIP	Andoain	Gipuzkoa	2.628
CPEIPS La Salle-Berrozpe HLBHIP	Andoain	Gipuzkoa	5.000
IES Leizaran BHI	Andoain	Gipuzkoa	1.532
CPEIPS Anoeta Ikastola HLBHIP	Anoeta	Gipuzkoa	1.960
CEP Kurtzebarri LHI	Aretxabaleta	Gipuzkoa	1.650
IES Kurtzebarri BHI	Aretxabaleta	Gipuzkoa	2.425
Arrasate Herri Eskola	Mondragón	Gipuzkoa	2.906
CPEIPS Gaztelupe-Arimazubi Ikastola HLBHIP	Mondragón	Gipuzkoa	2.957
IES Arrasate BHI	Mondragón	Gipuzkoa	3.000
San Frantzisko Xabier Ikastola	Mondragón	Gipuzkoa	2.374
CEP Pello Errota LHI	Asteasu	Gipuzkoa	1.714
CPEIPS San José de Floreaga HLBHIP	Azkoitia	Gipuzkoa	4.502
IES Azkoitiko Ikastola-Xabier Munibe BHI	Azkoitia	Gipuzkoa	1.619



lunes 12 de marzo de 2012

Entidad beneficiaria	Municipio	Territorio	Cuantía subvención (euros)
CEP Azpeitiko Ikastola-Karmelo Etxegarai LHI	Azpeitia	Gipuzkoa	3.000
CPEIPS Azpeitiko Ikastola-Ikasberri KOOP HLBHIP	Azpeitia	Gipuzkoa	2.296
CPES Iraurgi BHIP	Azpeitia	Gipuzkoa	3.000
IES Urola Ikastola Azkoitia-Azpeitia BHI	Azpeitia	Gipuzkoa	3.000
CEIP Beasain Ikastola HLHIP	Beasain	Gipuzkoa	1.409
CEP Alkartasuna LHI	Beasain	Gipuzkoa	1.953
CEP Murumendi LHI	Beasain	Gipuzkoa	2.167
CPEIPS La Salle-San José HLBHIP	Beasain	Gipuzkoa	3.000
IES Beasain BHI	Beasain	Gipuzkoa	5.000
CEP J.A. Muñagorri LHI	Berastegi	Gipuzkoa	1.190
CEP San Martín Aguirre LHI	Bergara	Gipuzkoa	2.040
CPEIPS Aranzadi Ikastola HLBHIP	Bergara	Gipuzkoa	3.000
CPEIPS Mariaren Lagundia Ikastola HLBHIP	Bergara	Gipuzkoa	2.778
IEFPS Miguel Altuna GLHBI	Bergara	Gipuzkoa	2.311
IES Ipintza BHI	Bergara	Gipuzkoa	3.466
CEP San Andrés LHI	Berrobi	Gipuzkoa	913
CEP Txinkorta LHI	Bidegoian	Gipuzkoa	925
CEP Luzaro LHI	Deba	Gipuzkoa	2.930
IES Mendata BHI	Deba	Gipuzkoa	1.512
CEP Amara Berri LHI	Donostia-San Sebastián	Gipuzkoa	3.000
CEP Arantzazuko Ama Ikastola LHI	Donostia-San Sebastián	Gipuzkoa	2.545
CEP Catalina de Erauso LHI	Donostia-San Sebastián	Gipuzkoa	1.282
CEP Herrera LHI	Donostia-San Sebastián	Gipuzkoa	1.383
CEP Ikasbide Ikastola LHI	Donostia-San Sebastián	Gipuzkoa	2.096
CEP Intxaurrondo Ikastola LHI	Donostia-San Sebastián	Gipuzkoa	1.869
CEP Mendiola LHI	Donostia-San Sebastián	Gipuzkoa	1.004
CEP Santa María-Orixe Ikastola LHI	Donostia-San Sebastián	Gipuzkoa	1.623
CPEE Aspace HBIP Asoc.	Donostia-San Sebastián	Gipuzkoa	977
CPEE Ortzadar HBIP	Donostia-San Sebastián	Gipuzkoa	1.135
CPEIPS Axular Lizeoa HLBHIP	Donostia-San Sebastián	Gipuzkoa	4.224
CPEIPS Compañía de María HLBHIP	Donostia-San Sebastián	Gipuzkoa	1.242
CPEIPS English School HLBHIP	Donostia-San Sebastián	Gipuzkoa	1.680
CPEIPS Herri Ametsa Ikastola HLBHIP	Donostia-San Sebastián	Gipuzkoa	2.529
CPEIPS La Anunciata HLBHIP	Donostia-San Sebastián	Gipuzkoa	2.143
CPEIPS La Asunción HLBHIP	Donostia-San Sebastián	Gipuzkoa	3.000
CPEIPS Manuel de Larramendi HLBHIP	Donostia-San Sebastián	Gipuzkoa	2.786
CPEIPS María Reina HLBHIP	Donostia-San Sebastián	Gipuzkoa	1.914
CPEIPS Mariaren Bihotza Ikastola HLBHIP	Donostia-San Sebastián	Gipuzkoa	1.850
CPEIPS Ntra. Sra. de Aranzazu HLBHIP	Donostia-San Sebastián	Gipuzkoa	2.735
CPEIPS Presentación de María HLBHIP OAUT	Donostia-San Sebastián	Gipuzkoa	1.516
CPEIPS Sagrado Corazón Mundaiz HLBHIP	Donostia-San Sebastián	Gipuzkoa	3.000
CPEIPS San Alberto Magno HLBHIP	Donostia-San Sebastián	Gipuzkoa	3.000
CPEIPS San Luis-La Salle HLBHIP	Donostia-San Sebastián	Gipuzkoa	2.112
CPEIPS San Patricio HLBHIP	Donostia-San Sebastián	Gipuzkoa	3.000
CPEIPS Santa Teresa HLBHIP	Donostia-San Sebastián	Gipuzkoa	2.708

lunes 12 de marzo de 2012

Entidad beneficiaria	Municipio	Territorio	Cuantía subvención (euros)
IEFPS Easo Politeknikoa GLHBI	Donostia-San Sebastián	Gipuzkoa	5.000
IES Antigua-Luberri BHI	Donostia-San Sebastián	Gipuzkoa	3.000
IES Bidebieta BHI	Donostia-San Sebastián	Gipuzkoa	1.375
IES Xabier Zubiri-Manteo BHI	Donostia-San Sebastián	Gipuzkoa	3.000
CEP Amaña LHI	Eibar	Gipuzkoa	1.305
CEP Arrateko Andra Mari LHI	Eibar	Gipuzkoa	1.206
CEP J.A. Mogel Ikastola LHI	Eibar	Gipuzkoa	3.000
CEP San Andrés LHI	Eibar	Gipuzkoa	2.299
CEP Urkizu LHI	Eibar	Gipuzkoa	1.564
CPEIP La Salle-Isasi HLBHIP	Eibar	Gipuzkoa	2.704
CPES Ntra. Sra. de Azitain BHIP Asoc.	Eibar	Gipuzkoa	2.123
IES Itzio BHI.	Eibar	Gipuzkoa	1.933
IES Mogel Isasi BHI	Eibar	Gipuzkoa	1.373
IES Uni Eibar-Ermua BHI	Eibar	Gipuzkoa	2.859
CEP Elgoibar LHI	Elgoibar	Gipuzkoa	2.386
CPEIPS Elgoibar Ikastola HLBHIP	Elgoibar	Gipuzkoa	4.419
IEFPS Meka GLHBI	Elgoibar	Gipuzkoa	1.650
IES (IIT) Maquina-Herramienta/Makina-Erreminta (BTI) BHI	Elgoibar	Gipuzkoa	1.650
IES Elgoibar Arreiturre BHI	Elgoibar	Gipuzkoa	3.326
CEP Beraun-Berri LHI	Errenteria	Gipuzkoa	1.429
CEP Cristobal Gamon LHI	Errenteria	Gipuzkoa	2.906
CEP Langaitz LHI	Errenteria	Gipuzkoa	3.000
CPEIPS Orereta HLBHIP	Errenteria	Gipuzkoa	2.978
CPEIPS San José HLBHIP	Errenteria	Gipuzkoa	1.862
IES Ciudad Laboral D. Bosco BHI	Errenteria	Gipuzkoa	3.000
IES Koldo Mitxelena BHI	Errenteria	Gipuzkoa	2.981
IES Langaitz BHI	Errenteria	Gipuzkoa	1.583
CEP Luis Ezeiza LHI	Eskoriatza	Gipuzkoa	1.022
CPEPS Almen Ikastola LBHIP	Eskoriatza	Gipuzkoa	1.798
CEP Iturzaeta LHI	Getaria	Gipuzkoa	2.464
CEP Elizatxo Ikastola LHI	Hernani	Gipuzkoa	1.964
CEP Langile Ikastola LHI	Hernani	Gipuzkoa	2.581
CEP Txirrita LHI	Hernani	Gipuzkoa	810
CEP Urumea Ikastola LHI	Hernani	Gipuzkoa	1.798
CPEIPS La Inmaculada HLBHIP	Hernani	Gipuzkoa	944
CEP Talaia LHI	Hondarribia	Gipuzkoa	3.000
CPEIPS Ama Guadalupekoa HLBHIP	Hondarribia	Gipuzkoa	2.338
CPEIPS San José HLBHIP	Hondarribia	Gipuzkoa	2.323
CPEIPS Uzturpe Ikastola HLBHIP	Ibarra	Gipuzkoa	2.092
CEP Aita Iparragirre LHI	Idiazabal	Gipuzkoa	1.635
CEP Dunboa LHI	Irun	Gipuzkoa	2.307
CEP Elatzeta LHI	Irun	Gipuzkoa	1.477
CEP Txingudi-Irungo Ikastola LHI	Irun	Gipuzkoa	5.000
CPEIPS San Vicente de Paul HLBHIP	Irun	Gipuzkoa	3.000
CPES Irungo La Salle BHIP	Irun	Gipuzkoa	3.000

lunes 12 de marzo de 2012

Entidad beneficiaria	Municipio	Territorio	Cuantía subvención (euros)
IES Dunboa BHI	Irun	Gipuzkoa	2.412
IES Hirubide BHI	Irun	Gipuzkoa	1.215
IES Pío Baroja BHI	Irun	Gipuzkoa	2.683
IES Toki Alai BHI	Irun	Gipuzkoa	2.838
IES Txingudi BHI	Irun	Gipuzkoa	2.624
CPEIP Irura Ikastola HLHIP	Irura	Gipuzkoa	1.473
CEP Itsasondo LHI	Itsasondo	Gipuzkoa	900
CEP P. Garaicoetxea Landaberi LHI	Lasarte-Oria	Gipuzkoa	2.883
CEP Sasoeta-Zumaburu LHI	Lasarte-Oria	Gipuzkoa	2.072
CPEIPS San Benito Ikastola HLBHIP	Lazkao	Gipuzkoa	3.000
CEP Domingo Agirre LHI	Legazpi	Gipuzkoa	1.790
CPEIPS Haztegi Ikastola Koop. Elk. HLBHIP	Legazpi	Gipuzkoa	4.164
IES Olazabal BHI	Legazpi	Gipuzkoa	1.492
CEP Ugara LHI	Legorreta	Gipuzkoa	1.275
CEP Lezo LHI	Lezo	Gipuzkoa	2.275
IES Lezo BHI	Lezo	Gipuzkoa	1.433
CEP Mendaro Ikastola LHI	Mendaro	Gipuzkoa	1.417
CPEIP San Miguel Arcangel HLHIP	Mutriku	Gipuzkoa	1.223
IES Mutriku BHI	Mutriku	Gipuzkoa	1.245
CEP Elizalde LHI	Oiartzun	Gipuzkoa	2.458
CPEIPS Haurtzaro Ikastola HLBHIP	Oiartzun	Gipuzkoa	3.000
IES Elizalde BHI	Oiartzun	Gipuzkoa	1.397
CEP Fray A. Urdaneta LH	Ordizia	Gipuzkoa	2.207
CPEIPS Jakintza Ikastola HLBHIP	Ordizia	Gipuzkoa	3.000
IES Oianguren BHI	Ordizia	Gipuzkoa	2.585
CEP Juan Zaragueta LHI	Orio	Gipuzkoa	2.349
CPEIPS Orio Ikastola HLBHIP	Orio	Gipuzkoa	2.930
CEP San Andrés LHI	Ormaiztegi	Gipuzkoa	1.345
CEP Errekalde LHI	Oñati	Gipuzkoa	1.500
CPEIPS Elkar Hezi HLBHIP	Oñati	Gipuzkoa	2.441
CPEIPS Txantxiku Ikastola HLBHIP	Oñati	Gipuzkoa	3.000
IES R. M. Zuazola-Larraña BHI	Oñati	Gipuzkoa	1.275
CPEIPS Pasaia Lizeoa HLBHIP	Pasaia	Gipuzkoa	2.661
CEP Laiotz LHI	Segura	Gipuzkoa	1.302
IES Soraluze BHI	Soraluze-Placencia de las Armas	Gipuzkoa	2.154
CEP Félix Samaniego LHI	Tolosa	Gipuzkoa	4.104
CPEIP Hirukide Jesuitinak HLHIP	Tolosa	Gipuzkoa	3.000
CPEIPS Usabalgo Laskorain Ikastola HLBHIP	Tolosa	Gipuzkoa	3.000
CPES Hirukide Eskolapioak BHIP	Tolosa	Gipuzkoa	2.553
IEFPS Tolosaldea GLHBI	Tolosa	Gipuzkoa	2.167
IES Orixe BHI	Tolosa	Gipuzkoa	2.621
CEP Egape Ikastola LHI	Urnieta	Gipuzkoa	2.218
CPEIP Presentacion de María HLHIP	Urnieta	Gipuzkoa	1.845
CPES Salesianos Urnieta BHIP	Urnieta	Gipuzkoa	1.361
IES Egape BHI	Urnieta	Gipuzkoa	1.322

lunes 12 de marzo de 2012

Entidad beneficiaria	Municipio	Territorio	Cuantía subvención (euros)
CEP Gainzuri LHI	Urretxu	Gipuzkoa	1.960
CPEIPS Urretxu-Zumarraga Ikastola HLBHIP	Urretxu	Gipuzkoa	3.000
IES J.M. Iparraguirre BHI	Urretxu	Gipuzkoa	1.810
IEFPS Usurbil GLHBI	Usurbil	Gipuzkoa	2.286
CEP Doctor Fleming LHI	Villabona	Gipuzkoa	1.933
CPEIPS Jesusen Bihotza Ikastola HLBHIP	Villabona	Gipuzkoa	3.000
IES Erniohea BHI	Villabona	Gipuzkoa	1.690
CEP Lardizabal (Zaldibia) LHI	Zaldibia	Gipuzkoa	1.700
CEP Orokieta LHI	Zarautz	Gipuzkoa	3.000
CPEIPS Antoniano Ikastetxe Politeknikoa HLBHIP	Zarautz	Gipuzkoa	2.751
CPEIPS La Salle-San José HLBHIP	Zarautz	Gipuzkoa	3.000
CPEIPS Salbatore Mitxelena HLBHIP	Zarautz	Gipuzkoa	3.000
CPEPS Oteitza Lizeoa Politeknikoa BHIP	Zarautz	Gipuzkoa	700
IES Lizardi BHI	Zarautz	Gipuzkoa	3.000
CEP Aitxuri LHI	Zegama	Gipuzkoa	1.290
CEP Aizarna LHI	Zestoa	Gipuzkoa	774
CEP Arroa LHI	Zestoa	Gipuzkoa	862
CEP Zestoa LHI	Zestoa	Gipuzkoa	1.862
CEP Pedro M.ª Otaño LHI	Zizurkil	Gipuzkoa	1.270
CEP San Millán LHI	Zizurkil	Gipuzkoa	841
CEP Oikia LHI	Zumaia	Gipuzkoa	814
CEP Zumaia LHI	Zumaia	Gipuzkoa	3.000
CPEIPS María eta José HLBHIP	Zumaia	Gipuzkoa	3.786
IES Zumaia BHI	Zumaia	Gipuzkoa	2.159
CPEIPS La Salle-Legazpi HLBHIP	Zumarraga	Gipuzkoa	2.650

lunes 12 de marzo de 2012

## ANEXO II

CIF	Entidad	Proyecto	Subvención (euros)
G95149985	Kima Berdea	Recuperando los bosques de la zona minera	22.256,14
G48298665	Euskalerriko Eskautak Bizkaia	Programa de voluntariado medioambiental EEB 2011	6.000,00
G95177150	Euskalerriko Harien Sarea / Red de Semillas de Euskadi	Red de coordinación, información, sensibilización y acción sobre agrobiodiversidad	7.792,74
G48245450	Sagartrak	Programa de regeneración ambiental en la comarca del Nerbioi-ibaizabal: Producción de planta autóctona y programa de actividades Educación y Sensibilización Ambiental para la red de voluntariado, escolares y población en general 2011	21.236,36
G95511192	Asociación Socioeducativa Kiribil Sarea	Programa de voluntariado juvenil medioambiental Kiribil 2011	13.000,00
F95482253	Ekorrepara, S. Coop.	Reutilizar antes de reciclar / ¿Qué pasa con tu frigorífico cuando lo tiras?	8.856,00
G20059135	Aranzadi Zientzia Elkarte-Sociedad de Ciencias Aranzadi	EAEko biodibertsitatearen ikerketa eta kontserbaziora bideraturiko boluntarioz jarduerak.	24.963,00
F95528352	Koopera	Jornadas de sensibilización medioambiental en el Kooperera Aretoa	6.605,65
G20330726	Unión de Espeleólogos Vascos / Euskal Espelelogoen Elkargoa	Limpieza de una cavidad en Urdaibai y publicación de la revista Karaitza n.º 19	9.074,52
G48264030	Suspeigintza Elkarte	Mejora del ecosistema y la biodiversidad en la zona de «Los Ríos» (Muskiz)	6.904,92
G48402911	Bizizaleak Kultur Elkarte	Mitzuli proiektua-Proyecto Retorna	25.000,00
G20739629	Arkamurka Natur Elkarte	Urteroko informazio-sensibilizazio kanpaina	5.200,00
G95573325	Jesus Maria de Leizaola Fundazioa	Cortadela selloana erauzteko egiazmoa	15.445,98
G95598272	Cabo Billano Surf Kirol Elkarte	Ingurumenarekiko sentisibilizazio programa 2011	3.370,00
G20672119	Gipuzkoako Entomologia Elkarte	Edición y publicación del volumen 11 (números 1 y 2) de la revista científica «Heteropterus Rev. Entomol.»	10.506,40
G01052554	Gaden	Mantenimiento y taller de formación y adhesión de voluntarios para el atlas virtual interactivo de vertebrados de Álava. www.fauadealava.org	9.872,00
G48305783	Adeve	Edición de la revista de sensibilización ambiental Naturaren Ahotza	18.980,00
G95524872	Ezpitsua	Creación y consolidación de una red de voluntariado para el desarrollo de un plan de recuperación de los espacios naturales de Barakaldo	17.640,00
G95136115	Ekologistak Martxan Bizkaia	Sar hadi ekologian! 2011 / Entra en la ecología, 2011	25.000,00
G48115356	Fundación Novia Salcedo	Día solidario de las empresas-Empresas ecosolidarias	14.847,58
G01283829	Ekologistak Martxan Araba	Taller de ecología urbana y formación de voluntarios 2011	10.544,00
G48119010	Ehne Bizkaia	La agroecología, un modelo necesario.	6.726,00
G48503122	Sociedad Micológica de Portugalete	Revista micológica «ZIZAK» n.º 8	5.262,19
G48257356	Sociedad de Ciencias Naturales de Sestao	Estudio faunístico de los Buprestidae y scarabaeoidea no coprófagos (Insecta, Coleoptera) de la Reserva de la Biosfera de Urdaibai, con especial atención a las especies incluidas en la lista roja europea de coleópteros saproxílicos de la I.U.C.N.	6.821,06
G01018712	Adeada	Jornadas de sensibilización, formación e información dirigida a talleres de reparación de vehículos y usuarios mismos	10.461,60
G95205340	Asociación Profesional de Técnicos en Artes Escénicas (Atae)	Actúa en verde	16.240,00
G95163713	Asociación Ecologista Dorretxe	Campaña Consumo Consciente 2011	25.000,00
G48470645	UGT Euskadi	Actividades de formación e información en materia de medio ambiente	16.072,73